
記者発表連絡票

連絡先
0138-73-3111 内線 235

H30.11.16

前日 連絡先 0138-73-3111 内線 235

当日

　※平日は１日１６便、休日は１日４便の運行です。

第１６回北斗市地域公共交通会議

　①起終点が上磯地区は富川会館前、大野地区は新函館北斗駅となり、運行区間が延長
　②従来から運行区間については、当分の間（１、２年程度）は１００円
　③せせらぎ温泉までは、どこから乗車しても１００円
　④沿線の主な公共施設（市役所・総合分庁舎・かなで～る）までは２００円以内
　⑤上磯中学校、大野中学校、上磯高校、北斗高等支援学校、大野農業高校までの通学利用
　　は利用空間によって１００円または２００円
　※冬ダイヤとして通学用に運行していた七重浜８丁目を起終点とする便については、新函館
　　北斗駅・上磯線で引き続き運行します

【報道資料趣旨】
企画課 課長 佐藤　毅

年

　平成２０年度から上磯地区・大野地区を結ぶ公共交通として運行してきた「南北市街地連絡バス」
が、運行区間を拡大し、平成３０年１１月１６日から「新函館北斗駅・上磯線」として運行開始します！
　これまでの利便性を維持しつつ、今後も地域に必要な幹線交通として運行しますので、利用周知を図
る上でも積極的な取材をよろしくお願いいたします。

本事業は、今回で

新函館北斗駅・上磯線運行開始

○経緯・今後の予定 一口メモ

H30.7.2

日11 月 9

回目の開催です。

○運行開始日時　：　平成３０年１１月１６日（金）　７：１２富川会館前発（始発）

月平成

＜新函館北斗駅・上磯線のポイント＞

○大人運賃：１００円～４００円（子供（小学生）は大人の半額運賃）

課 企画課

投げ込み日 平成 30 年

（会議にて協議が整い、運行することが
正式決定）

○運行ルート：以下の２ルートを基本に冬ダイヤでは、上磯中学校への登下校
のための便も運行します。
　①せせらぎ温泉・千代田経由　②せせらぎ温泉・清川経由

北斗市 部 総務部

新函館北斗駅・上磯線（旧南北市街地連絡バス）
の運行開始について

日情報解禁日 指定無

参加者等募集告知依

イベント・会議等の取材

イベント等の事前周知依

その他事業の取材依頼



新函館北斗駅・上磯線（平日ダイヤ） 平成30年度 冬ダイヤ時刻表 (11月16日から3月31日まで)

新函館北斗駅・上磯線（休日ダイヤ） 平成30年度 冬ダイヤ時刻表 (11月16日から3月31日まで)

バス停名 28C 28A 28A バス停名 28A 28F 28A バス停名 28E 28B 28B バス停名 28B 28B 28B 28B
富川会館前 7:12 9:18 14:20 新函館北斗駅 12:40 15:45 17:51 七重浜８丁目 7:42 新函館北斗駅 7:27 9:20 14:06 16:00
谷川小学校前 7:13 9:19 14:21 市渡北 12:42 15:47 17:53 東久根別 7:44 市渡北 7:29 9:22 14:08 16:02
谷好住民センター入口 7:14 9:20 14:22 市渡本町 12:43 15:48 17:54 久根別公住団地 7:45 市渡本町 7:30 9:23 14:09 16:03
上谷好 7:15 9:21 14:23 市渡 12:44 15:49 17:55 久根別住民センター 7:47 市渡 7:31 9:24 14:10 16:04
太平洋セメント 7:16 9:22 14:24 鹿島神社前 12:45 15:50 17:56 久根別２丁目 7:49 鹿島神社前 7:32 9:25 14:11 16:05
上磯駅前 7:18 9:24 14:26 本郷 12:46 15:51 17:57 久根別駅 7:51 本郷 7:33 9:26 14:12 16:06
飯生１丁目 7:19 9:25 14:28 大野小学校前 12:47 15:52 17:58 久根別３丁目 7:52 大野小学校前 7:34 9:27 14:13 16:07
中央３丁目 7:21 9:27 14:30 総合分庁舎前 12:48 15:53 17:59 中野通１丁目 7:54 総合分庁舎前 7:35 9:28 14:14 16:08
上磯高校 7:22 せせらぎ温泉 12:50 15:55 18:01 富川会館前 12:24 15:26 せせらぎ温泉 7:37 9:30 14:16 16:10
中野通会館 7:24 廣照寺前 12:54 15:59 18:05 谷川小学校前 12:25 15:27 温泉橋入口 7:40 9:33 14:19 16:13
上磯中学校 7:25 北斗消防署北分署 12:56 16:01 18:07 谷好住民センター入口 12:26 15:28 文月 7:41 9:34 14:20 16:14
中野通会館 7:28 大野中学校前 12:57 16:02 18:08 上谷好 12:27 15:29 中央文月 7:42 9:35 14:21 16:15
上磯小学校 7:30 いなほ前 12:58 16:03 18:09 太平洋セメント 12:28 15:30 南文月 7:43 9:36 14:22 16:16
中野通１丁目 7:31 清水川 12:59 16:05 18:10 上磯駅前 12:30 15:32 北清川 7:45 9:38 14:24 16:18
中央２丁目 9:29 14:32 中央清水川 13:01 16:07 18:12 飯生１丁目 12:32 15:34 清川陣屋 7:46 9:39 14:25 16:19
北斗市役所 9:30 14:33 清水川会館 13:01 16:07 18:12 中央３丁目 12:34 15:36 沖川小学校 7:47 9:40 14:26 16:20
かなで～る 9:31 14:34 南清水川 13:02 16:08 18:13 中央２丁目 12:36 15:38 南清川 7:48 9:41 14:27 16:21
東浜2丁目 9:36 14:39 千代田 13:03 16:09 18:14 北斗市役所 12:37 15:39 中野 7:49 9:42 14:28 16:22
久根別 9:37 14:40 中央千代田 13:03 16:09 18:14 かなで～る 12:38 15:40 上磯中学校 7:51 9:44 14:30 16:24
久根別駅 9:39 14:42 南千代田 13:04 16:10 18:15 上磯小学校 7:55 12:40 15:42 中野通会館 7:52 9:45 14:31 16:25
久根別３丁目 9:40 14:43 島川小学校 13:05 16:11 18:16 中野通会館 7:57 12:42 15:44 上磯小学校 7:54 9:47 14:33 16:27
一本木南団地 7:32 9:42 14:45 一本木会館 13:06 16:12 18:17 上磯中学校 7:58 12:43 15:45 かなで～る 7:56 9:49 14:35 16:29
一本木 7:33 9:43 14:46 一本木 13:06 16:12 18:17 中野 8:00 12:45 15:47 北斗市役所 7:57 9:50 14:36 16:30
一本木会館 7:33 9:43 14:46 一本木南団地 13:07 16:13 18:18 南清川 8:01 12:46 15:48 中央２丁目 7:58 9:51 14:37 16:31
島川小学校 7:34 9:44 14:47 中野通１丁目 16:14 沖川小学校 8:02 12:47 15:49 中央３丁目 8:00 9:53 14:39 16:33
南千代田 7:35 9:45 14:48 かなでーる 16:16 清川陣屋 8:03 12:48 15:50 飯生１丁目 8:02 9:55 14:41 16:35
中央千代田 7:36 9:46 14:49 上磯小学校 16:18 北清川 8:04 12:49 15:51 上磯駅前 8:04 9:57 14:43 16:37
千代田 7:36 9:46 14:49 中野通会館 16:20 南文月 8:06 12:51 15:53 太平洋セメント 8:06 9:59 14:45 16:39
南清水川 7:37 9:47 14:50 上磯中学校 16:23 中央文月 8:07 12:52 15:54 上谷好 8:07 10:00 14:46 16:40
清水川会館 7:38 9:48 14:51 中野通会館 16:24 文月 8:08 12:53 15:55 谷好住民センター入口 8:08 10:01 14:47 16:41
中央清水川 7:38 9:48 14:51 上磯小学校 16:26 温泉橋入口 8:09 12:54 15:56 谷川小学校前 8:09 10:02 14:48 16:42
清水川 7:40 9:50 14:53 中野通１丁目 16:27 せせらぎ温泉 8:12 12:57 15:59 富川会館前 8:10 10:03 14:49 16:43
いなほ前 7:41 9:51 14:54 久根別３丁目 13:09 16:29 18:20 総合分庁舎前 8:14 12:59 16:01
大野中学校前 7:42 9:52 14:55 久根別駅 13:10 16:30 18:21 大野小学校前 8:15 13:00 16:02 バス停名 28G 28H
北斗消防署北分署 7:43 9:53 14:56 久根別 13:12 18:23 本郷 8:16 13:01 16:03 上磯中学校 17:55 18:02
廣照寺前 7:45 9:55 14:58 東浜2丁目 13:13 18:24 鹿島神社前 8:17 13:02 16:04 中野通会館 17:56 18:03
せせらぎ温泉 7:49 9:59 15:02 かなで～る 13:18 18:29 市渡 8:18 13:03 16:05 上磯小学校 17:58 18:05
総合分庁舎前 7:51 10:01 15:04 北斗市役所 13:19 18:30 市渡本町 8:19 13:04 16:06 中野通１丁目 17:59 18:06
大野小学校前 7:53 10:03 15:06 中央２丁目 13:20 18:31 市渡北 8:20 13:05 16:07 久根別３丁目 18:01 18:08
本郷 7:54 10:04 15:07 中央３丁目 13:22 18:33 新函館北斗駅 8:22 13:07 16:09 久根別駅 18:02 18:10
鹿島神社前 7:55 10:05 15:08 飯生１丁目 13:24 18:35 久根別２丁目 18:04 18:12
市渡 7:56 10:06 15:09 上磯駅前 13:25 18:36 久根別住民センター前 18:06 18:13
市渡本町 7:57 10:07 15:10 太平洋セメント 13:27 18:38 久根別公住団地 18:08 18:14
市渡北 7:58 10:08 15:11 上谷好 13:28 18:39 東久根別 18:09 18:15
新函館北斗駅 8:00 10:10 15:13 谷好住民センター入口 13:29 18:40 七重浜８丁目 18:11 18:16

谷川小学校前 13:30 18:41
富川会館前 13:31 18:42
久根別２丁目 16:32
久根別住民センター前 16:34
久根別公住団地 16:36
東久根別 16:37
七重浜８丁目 16:39

せせらぎ温泉・千代田経由 せせらぎ温泉・清川経由
上磯地区⇒大野地区 大野地区⇒上磯地区 上磯地区⇒大野地区 大野地区⇒上磯地区

上磯高校
中野通会館
上磯中学校
バス停名

富川会館前
谷川小学校前
谷好住民センター入口

上谷好
太平洋セメント
上磯駅前
飯生１丁目
中央３丁目

平日ダイヤ

学校の冬休み期間（12月26日～1月15日）

春休み期間（3月23日～3月31日）は休日ダイヤとなります。平成30年11月16日改正

バス停名 28A バス停名 28A バス停名 28B バス停名 28B
富川会館前 9:07 新函館北斗駅 11:54 富川会館前 12:57 新函館北斗駅 15:28
谷川小学校前 9:08 市渡北 11:56 谷川小学校前 12:58 市渡北 15:30
谷好住民センター入口 9:09 市渡本町 11:57 谷好住民センター入口 12:59 市渡本町 15:31
上谷好 9:10 市渡 11:58 上谷好 13:00 市渡 15:32
太平洋セメント 9:11 鹿島神社前 11:59 太平洋セメント 13:01 鹿島神社前 15:33
上磯駅前 9:13 本郷 12:00 上磯駅前 13:03 本郷 15:34
飯生１丁目 9:15 大野小学校前 12:01 飯生１丁目 13:05 大野小学校前 15:35
中央３丁目 9:17 総合分庁舎前 12:02 中央３丁目 13:07 総合分庁舎前 15:36
中央２丁目 9:19 せせらぎ温泉 12:04 中央２丁目 13:09 せせらぎ温泉 15:38
北斗市役所 9:20 廣照寺前 12:08 北斗市役所 13:10 温泉橋入口 15:41
かなで～る 9:21 北斗消防署北分署 12:10 かなで～る 13:11 文月 15:42
東浜2丁目 9:26 大野中学校前 12:11 上磯小学校 13:13 中央文月 15:43
久根別 9:27 いなほ前 12:12 中野通会館 13:15 南文月 15:44
久根別駅 9:29 清水川 12:13 上磯中学校 13:16 北清川 15:46
久根別３丁目 9:30 中央清水川 12:15 中野 13:18 清川陣屋 15:47
一本木南団地 9:32 清水川会館 12:15 南清川 13:19 沖川小学校 15:48
一本木 9:33 南清水川 12:16 沖川小学校 13:20 南清川 15:49
一本木会館 9:33 千代田 12:17 清川陣屋 13:21 中野 15:50
島川小学校 9:34 中央千代田 12:17 北清川 13:22 上磯中学校 15:52
南千代田 9:35 南千代田 12:18 南文月 13:24 中野通会館 15:53
中央千代田 9:36 島川小学校 12:19 中央文月 13:25 上磯小学校 15:55
千代田 9:36 一本木会館 12:20 文月 13:26 かなで～る 15:57
南清水川 9:37 一本木 12:20 温泉橋入口 13:27 北斗市役所 15:58
清水川会館 9:38 一本木南団地 12:21 せせらぎ温泉 13:30 中央２丁目 15:59
中央清水川 9:38 久根別３丁目 12:23 総合分庁舎前 13:32 中央３丁目 16:01
清水川 9:40 久根別駅 12:24 大野小学校前 13:33 飯生１丁目 16:03
いなほ前 9:41 久根別 12:26 本郷 13:34 上磯駅前 16:05
大野中学校前 9:42 東浜2丁目 12:27 鹿島神社前 13:35 太平洋セメント 16:07
北斗消防署北分署 9:43 かなで～る 12:32 市渡 13:36 上谷好 16:08
廣照寺前 9:45 北斗市役所 12:33 市渡本町 13:37 谷好住民センター入口 16:09
せせらぎ温泉 9:49 中央２丁目 12:34 市渡北 13:38 谷川小学校前 16:10
総合分庁舎前 9:51 中央３丁目 12:36 新函館北斗駅 13:40 富川会館前 16:11
大野小学校前 9:52 飯生１丁目 12:38
本郷 9:53 上磯駅前 12:40
鹿島神社前 9:54 太平洋セメント 12:42
市渡 9:55 上谷好 12:43
市渡本町 9:56 谷好住民センター入口 12:44
市渡北 9:57 谷川小学校前 12:45
新函館北斗駅 9:59 富川会館前 12:46

せせらぎ温泉・千代田経由 せせらぎ温泉・清川経由
上磯地区⇒大野地区 大野地区⇒上磯地区 上磯地区⇒大野地区 大野地区⇒上磯地区

休日ダイヤ

土日祝日

学校の冬休み期間（12月26日～1月15日）

春休み期間（3月23日～3月31日）

≪系統番号について≫
従来の「南北市街地連絡バス」と異なり、「新
函館北斗駅・上磯線」には系統番号２８がつくこ
ととなりました。
なお、アルファベットのＣ～Ｈの便は、冬ダイヤ
のみ運行します。

【ご注意】

①学校の冬休み期間（12/26～1/15）・

春休み期間（3/23～3/31）は、左に記

載の休日ダイヤとなります。

②冬ダイヤでは、通学用の便が多いた

め、行先が異なる場合があります。

③時刻の記載がない停留所は止まりま

せん。

④１月１日のみ、全系統運休です。

【お問い合わせ先】

北斗市役所総務部企画課 ☎73-3111［内線238］

※運行に関することは、

函館バス㈱昭和営業所 ☎41-2954



　下記の運賃表は全て大人（中学生以上）運賃となります。

新函館北斗駅・上磯線（２８系統） 運賃表 新函館北斗駅・上磯線（２８系統） 路線図

●大人（中学生以上）

１００円～４００円
あ

●子ども（小学生）

全区間 大人の半額運賃
※端数は１０円単位に切り上げられます。
あ

●幼児

大人１人につき１人まで無料

２人目からは１人につき子どもの運賃
あ

※ICAS nimocaを含む、交通系ICカードが

ご利用いただけます。

『新函館北斗駅・上磯線』のポイント！

①従来から運行している区間について当分

の間（１、２年程度）は１００円
あ

②せせらぎ温泉まではどこから乗車しても

１００円
あ

③沿線の主な公共施設（市役所・総合分

庁舎・かなで～る）は２００円以内
あ

④上磯中学校、大野中学校、上磯高校、

北斗高等支援学校、大野農業高校までの

通学利用は利用区間によって１００円 また

は２００円

運賃表の見方
◎縦列×横列の区間の場合

左記の表のとおりの運賃

(例)新函館北斗駅～富川会館前 ４００円
あ

◎縦列のみ、横列のみの区間の場合

全区間１００円

(例)かなで～る～富川会館前 １００円
あ

◎片方の停留所の記載が無い区間の場合

全区間１００円

(例)せせらぎ温泉～一本木 １００円
あ

◎両方の停留所の記載が無い区間の場合

全区間１００円

(例)せせらぎ温泉～南清水川 １００円

左記の運賃表及びそれ以外の区間１００円

総

合

分

庁

舎

前

大

野

小

学

校

前

本

郷

鹿

島

神

社

前

市

渡

市

渡

本

町

市

渡

北

新

函

館

北

斗

駅

千 代 田

中 央 千 代 田

南 千 代 田

島 川 小 学 校

一 本 木 会 館

一 本 木

一 本 木 南 団 地

久 根 別 ３ 丁 目

久 根 別 駅

久 根 別

東 浜 ２ 丁 目

か な で ～ る

北 斗 市 役 所

中 央 ２ 丁 目

中 央 ３ 丁 目

沖 川 小 学 校

南 清 川

中 野

上 磯 中 学 校

中 野 通 会 館

上 磯 小 学 校

中 野 通 １ 丁 目

上 磯 高 校

飯 生 １ 丁 目

上 磯 駅 前

太 平 洋 セ メ ン ト

上 谷 好

谷好住民センター入口

谷 川 小 学 校 前

富 川 会 館 前

七 重 浜 ８ 丁 目

東 久 根 別

久 根 別 公 住 団 地

久根別住民センター

久 根 別 ２ 丁 目

停留所名
（運賃が変動する

停留所のみ）

大野地区

上
磯
地
区

大
野
地
区

２
０
０
円

１
０
０
円

３
０
０
円

３
５
０
円

４
０
０
円

新函館北斗駅
市渡北

市渡本町

鹿島神社前

本郷

総合分庁舎前

せせらぎ温泉

温泉橋入口

文月

中央文月

南文月

北清川

清川陣屋

沖川小学校

南清川

中
央
２
丁
目

中
央
３
丁
目

飯
生
１
丁
目

太
平
洋
セ
メ
ン
ト

上
谷
好

谷好住民センター入口

谷川小学校前

廣照寺前

北斗消防署北分署

大野中学校前

いなほ前

清水川

中央清水川

清水川会館

南清水川

千代田

中央千代田

南千代田

島川小学校

一本木会館

一本木

一本木南団地

久根別３丁目

東
浜
２
丁
目

久
根
別

久
根
別
２
丁
目

久
根
別
住
民
セ
ン
タ
l

東
久
根
別

七
重
浜
８
丁
目

市渡

中野

上磯中学校

中野通会館

かなで～る

上
磯
小
学
校

中
野
通
1
丁
目

上磯高校

富川会館前

新函館北斗駅・上磯線
28A・28F・28C：

28B・28E ：

28G ：

28H ：

東久根別駅

清

川

口

駅

スポーツセンター

公民館

バス停留所

駅・公共施設

久根別駅

上
磯
駅
前

北
斗
市
役
所

大野小学校前

運動公園

大野農業高校

久
根
別
公
住
団
地


